

## **ŚWIĘTY FRANCISZEK - PATRON EKOLOGII.**

### **"Święty Franciszek - patron ekologii"**

W czwartek, 12 czerwca, w Szkole Podstawowej w Byczu miała miejsce niecodzienna uroczystość. Społeczność szkolna zorganizowała dzień „Św. Franciszka- patrona ekologii”.

O wadze tej uroczystości świadczy lista zaproszonych gości. Przede wszystkim przybył dyrektor Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia w Kruszwicy Andrzej Sieradzki, a także leśniczy z Lubrańca Roman Wawrzyniak, przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim Sławomir Bogucki, dyrektor ZEAS w Piotrkowie Kujawskim Stanisław Kwiatkowski oraz ksiądz proboszcz z Orla Tadeusz Szczepaniak i ksiądz proboszcz z Kóz Stanisław Klimaszewski. Niespodzianką była obecność TV Informacyjnej Wielkopolskiej, która filmowała całą uroczystość. Najpierw zaproszonych gości powitała i wprowadziła w problematykę spotkania pani dyrektor szkoły Małgorzata Karpińska, a następnie oddała głos uczniom. Pierwsza część spotkania obejmowała ciekawe inscenizacje w wykonaniu uczniów z klas I- VI oraz dzieci z oddziału przedszkolnego. Przedstawienia mówiły o św. Franciszku, szczególnym opiekunie świata przyrody i uczyły wrażliwości na problem ekologii. Na uwagę zasługują pomysłowe stroje, które dzieci same wykonały.

Następnie zabrali głos zaproszeni goście: p. dyrektor Parku, p. leśniczy, p. przewodniczący Rady oraz ks. proboszcz z Orla. Wszyscy wyrazili podziw dla pracy, jaką podjęli uczniowie w ramach ochrony przyrody. Ksiądz proboszcz zaśpiewał z dziećmi "Balladę o szczęściu", podkreślając, że zwierzęta są szczęśliwe, kiedy im się nie przeszkadza, a pomaga. Następnie goście mieli okazję przeczytać dzieciom krótkie opowiadania o św. Franciszku i zwierzętach w ramach akcji podjętej już od dawna przez szkołę "Cała Polska czyta dzieciom". Ciekawe było rozstrzygnięcie konkursu na najbardziej pomysłowy strój - przebranie za zwierzątko lub roślinę (kwiat). Jury składało się z zaproszonych gości. Podobnie został oceniony konkurs międzyklasowy na "Wiosenną kanapkę", który polegał na przygotowaniu jej z nowalijek i zaprezentowaniu w formie rymowanki. Niemniej ciekawe było rozstrzygnięcie konkursu pt. "Zrób to sam" - poszczególne klasy wykonywały z różnych materiałów postacie zwierzątek lub roślin. Jury oceniało także poszczególne klasy za najładniej zaśpiewaną piosenkę o tematyce przyrodniczej. Dopełnieniem wszystkich konkursów było malowanie w plenerze otaczającej przyrody. Na koniec zostały rozdane nagrody - książki, upominki oraz słodczyce. Ciekawość dzieci wzbudziła również obecność redaktorów TV, którzy najpierw wyjaśnili wszystkim, na czym polega ich praca, a następnie zaprosili chętnych uczniów do pokazowego filmowania i przeprowadzenia wywiadu. Wszystko zostało nagrane i ma się ukazać w formie pamiątkowej płyty z uroczystości. Szczególnie wzruszający był moment pożegnania, kiedy uczniowie wręczyli gościom ręcznie wykonane serduszka na pamiątkę spotkania, po czym udali się na boisko, gdzie czekały kiełbaski z grilla. Wszyscy uczestnicy podkreślali wagę tego spotkania i wyrazili chęć uczestniczenia w kolejnych takich uroczystościach.

**Autor:**

**Zredagował(a):** Monika Miętkiewicz

**Data powstania:** 02.07.2014 22:07

**Data ostatniej modyfikacji:**

**Liczba wyświetleń:** 1523

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2024-09-27 07:21:17